UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO Nº. 007/2016

 O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS,
NATURAIS E DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando o que consta no Protocolado nº. 23068.742462/2016-94 –
Secretaria - CCENS;

Considerando, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na Sessão

Ordinária do dia 11 de julho de 2016;

R E S O L V E:

Art. 1º. Aprovar a criação da Comissão Permanente de Avaliação Docente do

Centro de Ciências Exatas Naturais e da Saúde da Universidade Federal do Espírito
Santo (CCENS-UFES);

 Art. 2º. A Comissão Permanente de Avaliação Docente - CPAD será composta
pelo professor Fabrício Martins Mendonça, SIAPE 2319310 – Titular e Professora
Janaina Cecilia Oliveira V. Konishi, SIAPE 1959762 - Suplente; Professor Alexandre
dos Santos Anastácio, SIAPE 1814404 - Titular e Miriam Cristina Alvares Pereira,
SIAPE 1172596 – Suplente; Juan Alfredo Ayala Espinoza, SIAPE 1673469 – Titular e
André Gustavo Vasconcelos Costa, SIAPE 1803308 – Suplente.

          Art. 3º. O mandato terá a duração de dois anos, podendo os membros serem
reconduzidos por meio do mesmo processo de eleição;

         Art. 4º. O presidente da Comissão será eleito entre os pares.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2016.

NEUZA MARIA BRUNORO COSTA
PRESIDENTE